
u*N."*

B :*ìà ÈB::: NJ

I , !*
No 4 L,; del Reg.

COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

Delib erazione della Giunta Comunale

OGGETTO: Presa atto della numerazione civica esterna e della toponomastica
comunale.)) "

L' anno Duemilaventitre giorno >ct delmese di lUuhe alle ore lt-,14,
nella sala delle adunanze del Comune suddetto. Previa l'osservanza di tutte le

formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a

seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'Appello risultano :

PRESENTE ASSENTE

GRASSO

MANCARI
TODARO
MANCUSO
TASCONE

BERNARDETTE FELICE
RICCARDO
MARIA ROSALBA
CALOGERO
VALENTINA

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

tr
tr
h
tr

F

(
É
tr
E
tr

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Maria Gabriella Crimi la quale provvede alla

redazione del presente verbale;

Riscontrata lavalidità dellaseduta dal numero degli intervenuti,il ./ Sindaco

B 6finr E>6 assume la presidenza, drchrara aperta la seduta ed invita la Giunta a

deliberare sull'argomento di cui all'oggetto sopra indicato

1



OGGETTO: Presa atto della numerazione civica esterna e della toponomastim comunale."

PREMESSO

Che questa Amministrazione e venuta nella determinazione di prov',redere al riordino della
toponomastica e della numerazione civica cittadina, al fine di risolvere situazioni di numerazione
obsoleta e non più confbrme alla normativa, per evitare dissen izi ai cittadini e difficoltà ai mezzi
pubblici dì soccorso, di polizia e postali nel rintracciare persone ed insediamenti produttivi;
Che con delibera di G.M. n. 271 del 3111212020 si e provveduto ad assegnare la somma di €
24.400,00 comprensiva di Iva al 22Yo per il servizio di revisione e rifacimento della numerazione
civica e della toponomastica.
Che in data 0410212021 1l Responsabile dell'Area Tecnica l'ing. A.F. Pidalà ha proceduto, sul
sistema MEPA - trattativa con unico operatore economico , ditta GESTIONILOCALI SRL. di
Battipaglia P.IVA 0556160654 n. trattativa 1588296, prezzo a b.a. € 20.000,00;
Che la ditta GESTIONIL,OCALI SRL ha offerto per il servizio di cui in oggetto la somma di
€i9.900,00;
Che con determina n.261 del 0ll04l2021si è affidato il servizio di cui sopra alla Gestionilocali s.r.l.
Che la ditta suddetta ha consegnato i tabulati della nuova numerazione civica, la cartografia e tutto
quanto oggetto dell'affidamento.
Visto il D.Lgs. n'26712000:.
Visto il D. Lgs.5012016 ess. mm. e ii.;
Vista la circolare del0410512016 n' 86313 del Diparlimento Regionale Tecnica:
Vista la L.R. 8 12016;

Visto il Decreto Legge 18 aprile 2019" n.32
Vista la legislazione vigente sugii appalti LL.PP.;
Visto 1'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo Regolamento d'Attuazione;
Visto lo Statuto Comunale;
Viste tutte le vigenti norme in materia.

Per tutto quanto sopra

RITENUTA la propria competenza in merito all'adozione del presente attot
Per i motivi sopra descritti

SI PROPONE

- Prendere atto della nuova numerazione civica, con la georeferenzione del sistema viario e dei
nuovi numeri civici esterni;
- Dare mandato al Responsabile dell'Area Tecnica - RUP. per l'adozione di tutti gli atti
consequenziali di competenza ai sensi delle vigenti leggi.
-Dare mandato al Responsabile dell'ufflcio anagrafe di tutti gli atti consequenziali di competenza

ai sensi delle vigenti leggi.
- Disporre la trasmissione di copia della presente al Sindaco. alla Segreteria Com.le, al Presidente
del Consiglio, ai Capi gruppo Consiliari.

Il Responsabile dell'

C

2

L'I

Li Ub

(Ing.

lca
i



COMUNE DI CAPRI LEONE
(Città Metropolitana di Messina)

Ai sensi dell'articolo 49 del D. Lgs l8/08/2000. sulla proposta di deliberazione ante riportata e presentata daÌ
Responsabile dell'Area

Per quanto riguarda la Regolarità tecnica si esprime parere "FA LE'.

Li, W).ol"ZqLJ

UFFICIO RAGIONERIA

Per quanto riguarda la regolarità contabile si esprime parere ,,FAVORE
Ai sensi dell'art. 49 del D Lgs 267 del I 8/08/2000 si attesra la copeftura finanziaria al capitolo
Lì, o6p

Il Responsabile

ll Responsabile Area

dell'

ATTESTAZIONE COPERTURA FI NANZIARIA
N.26712000)

NO(ART. 153 -
SIA

Il Capitolo Tit Miss. Mca IMP

t

Responsabile

e Finanze
.q' §l'' (D.ssa

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione e sopraripofiata;
VISTI ipareri acquisiti ai sensi dell'art. 53 della Legge 142190, recepito dalla L.r.48/9 I e s.m.i.;
CONSIDERATO che nulla osta per l'approvazione;
VISTA La Legge 142190 recepita nella Regione Siciliana con L.R. 4gl9 l;
RITENUTO di dover approvare e fare propria la proposta di deliberazione di cui prima;
VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta di rteliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni effetto di
Legge nel presente dispositivo.

Successivamente, stante l'urgenza di provvedere, ad unanimità di voti la Giunta Comunale

DELIBERA

{ Dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell,art. lz, L.R. 44/91,

5- D.L.GS

bile

J



Il presente verbale, dopo la letturao si sottoscrive conferma

L'ASSESSORE ANZIANO TL SEGRETARIO ALE

otùe"--ffier*,/*"
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta, che la presente deliberazione è stata pubblieata all'Albo Pretorio - On Line del Comune
(www,comune.caprileone,me.it) il giorno e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal

L"A.DDETTO

ATTESTAZIONE

i] Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata dal
e che nessuna osseryasione e reclamo è pervenuto.

tr Capri Leone lì, Il Segretario Comunale

al

al

Il Responsabile del Servizio

--) Trasmessa ai Capigruppo Consiliari con nota Prot. n,
del

L'Addetto

ll Responsabile del Servizio

ESECUTIVITA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

f Essendo stata dichiarata immediatarnente eseguibile;

n Dopo trascorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione;

Capri Leone rì 0 {' 01-?di
II

È copia conforme all'originale lì--

Il Segretario Comunale

La presente deliberazione è stata trasmessa all'Uflicio

Il Responsabile dell'Ufficio Segreteria

I}


